(Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar Adicional no orçamento do Departamento
Autônomo de Água e Esgoto de Rio Claro - DAAE e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica aberto no orçamento do Departamento Autônomo de
Água e Esgoto de Rio Claro - DAAE, um Crédito Suplementar Adicional no valor de R$
12.313.600,00 (doze milhões, trezentos e treze mil e seiscentos reais), referente a excesso de
arrecadação, conforme dispõe o artigo 43, § 1°, item 11 da Lei Federal nO4.320/64.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação do
valor estabelecido acima, fica autorizado a elevar o referido Crédito em até 20% (vinte por cento).